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MCTP MCO 12706—2011
Npeancnoewne

Llend 1 NpMHUCMnE CTAHOARTHIAUWME B Poccuiickold ©anepauiid yeTaHoBRNeHsl Danepaneibiid 3a80H0mM
oT 27 geratpa 2002 r. Me 18403 « 0 TeXHHYSCKOM DENYTHPOBAHKK, 3 NDAEHNA NDHMEHEHMA HAUHOHAMEHEX
cradgapTor Poccuiceod Pegepaymn — MOCT P 1.0—2004 «CravgapTraauwa B Poccuickoi degepaymm.
DCHOBHBIE NOMOKEHHA Y

CeepeHWa o cTaHgapTe

1 NOANSTORNEH fegepaneHiM rOcylapcTEEHHEIM YHUTAPDHLM NReONpHUATHENM «BoepoccicEii
HAYYHO-MCCNEA0BATENECKHA AHCTHTYT ONTHES-PUIMYackiy namepeHiiy (SMYT aBHIAM O ) wa ocHoBe
COBCTBEHHOMD AYTEHTHYHOMD NEpesona Ha DYCCKHA A3BK CTAHOADRTA, YEIIAHHOD B NyHKTE 4

2 BHECEH ¥npapneHvem no sMeTponordd DeaepansHors aredTeTea No TeXHWYeCKoMY DerynipoBa-
HAKD 1A BAG TOOMNOIM A

3 YTBEPHIOEH W BBEJEH B AEWCTBWE Npitkasom DalepansHoro areHTCTBa N0 TEXHWYECKOMY
QErYNAPOEAHAK K METRONOrKK 0T 13 aekabpa 2011 r. Ne 1112-cT

4 HacToAWMA CcTaHdapT WOSHTHYEH MEexOyHapogrosy cTasgapTy WMCO 127062009 «KouTponk
HEpaapywarwhid, TeprMuHonoria. TepmusHbl, NEHMEHSEMEE NEK KORTDONE METOOOM NDOHAKAWMWE #HGKOC-
Teds (150 12706:2009 «Mon-destructive testing — Penefrant testing — Vocabularys ).

HavmMeHoBaHWe HEcTORWEND CTAHOAPTA HAMEHEHD OTHOCHTENEHD HAKMEHOBAHHA YESZAHHOMO MEHDY-
HAROAHOMD CTaMgapTa Ana NpHesdenna B cooTeeTeTeme ¢ FTOCT P 1.5—2004 (nyHsT 3.5)

& BBEOEH BMNEPELIE

Mughoprayua off vameMesusx K Hacmoawewy cmandapmy mybnukyemcs @ exezocdno uidagaemMon
LMD ODMALILIHROM YRAZEMeNe « HayuoHamnsKele cmakdapimbiy, a MEKCT USMeHenUl 0 Nonpasoy — & exe-
MecAsHD uadagaembiy UHDODMILUOHHEY Vrazamensy «Haguoransqse cmandapmels. B cnydae nepe-
CMOMPAa [3aMeni) Lau omMeNsl Hacmosweso cmandapma coomeemomeapowes yeedomnasue Spdem
GIYINUKOERHD @ EXEMECAYRD UF08828MOM UMBODMaLUoNHOM rasameane «Hayuonanstsie crmandapmeis,
Coomeemomeiowiasd tHihopMauus, yeedommaHue 1 Mescme! DaIMELIEmca makxe @ uHhopmMayLonaod
cucmeMe oBWEas NoNEI0EAHLIA — Ha cbuLLEnsNo catme Pedepanbiosd SEeRMCTEa N0 MEXHUYE CROM )
PE2VNLUDOESHUKD U MEMBOIGEUY & Camy MumeapHem

© CradgapTuHdop, 2012

HACTORLWWA CTAHAAPT HE MOKET DkiTe NOMHOCTREY MW YACTHYHO BOCNPOUIBEE0EH, THPEKWDORAH W pac-

NPoOCTRaHaH B KaYecTee ohuUMansHoro Hagauwa Gea paspelwerva DeaepansHons araiToTEA NO TEXHWSECKD-
My PEMYIMDOEIHHIO U METDOMNOTHIA
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CopepxaHue

1 CENacTe NDAMEHEHWA . . . . . . . _ o L L e e e e 1
2 TepMuHE W ONPEOBNEHHR . . . . . . . L L e e e e e e e e e e e e 1
ANPaprTHBIA YHAIATENE TEDMAHOE Ha PYCCKOM AIRKE . - . . _ . . . - . . . o . . . o . e 4
ANPaBUTHBIN YEAIATENE IKEBABANSHTOR TEQMUAHOE Ha HEMEUKOM R3BIKE . _ . . . . _ . . . . . . . . . .. 5
ANdaprTHLIA YKAIATENE JHEMBANEHTOR TEDMPAHOR HA SHMMARCKOM A3kiKE . . . . . - . . . . . . . . . .. . B
ANapWTHLIA YHAIATENE IKEMBANEHTOR TEDMUHOE HA DPaHUYICKOM R3BIKE _ . . . . _ . . . . . . _ . . .. 7

1T
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MCTP MCO 12706—2011
BErepeHue

MexgyHapogHei cTawnapt WCO 12706 2009 Gein noarotoened EBponadcim KDMHTETOM NO CTaKaap-
Teaagan (CEM}, Texnmqeckns romaTeTom TC 138 aHepalpyWaolwma KOHTEONb COBMECTHO C TEXHKYECKHM
KoMHTETOM MCO TC 135 sHepaipywWasmwie E0HTROME NOAKCMATETOM SC 2 «MeTodbl KOHTRPONA NoBepx-
HOCTH® B COOTEETCTEMM C COrnalgHEer 0 TEXHWHeCKOM coTpyoHrHecTae mMexay MCD w CEM (Bewcroe
cornaleHq e ).

B cTarnapTe NoMEEIeHE HEMMEHOBAHMA TEDMAHOR ¢ COOTEETCTEYVIOWMMH SNPELENSHUAMEA 1 MX JKEK-
BANEHTE HA 3HMAACKDM (en), dpaHUlyackom (T 1 HeMeUromM [de) A3kiKax.
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CTAHOAPT

POCCMWUCKOMW

CEJEPALMM

KoHTponk HepaipyLLaoWwHa
NPOHUKAKLWWA KOHTPONE

Cnoeape

Mon-destructive teating. Fenstrant testing. Vocabulary

Oara epepesna — 2013—01—01

1 OBnacTb NPUMEHEHWA

HacToAWMA CTaHdApT YCTAHABNKMBAET TEPMMHEL, NDHMEHREMEE B KOHTRONE NPOHWEROWHMKA BELWEC-

TEAMK.

2 TepMHHLI ¥ onNpegeneHna

2.1 thow: BesgedekTHAA NOBEPXHOCTE obkerTa konTpons, obpaboTakHan de
pedekTOCKOMMYECKMMIK MaTEDHANAMK. ey
fr
2.2 MabeiTok: Beixol NeHdeTpanTa M3 NoNocTH HecnMOWHCCTH MaTepydana de
Ha NOBEPXHOCTE COBEKTA KOHTRONA. &n
fr
2.3 UBeTHOW KOHTRACTHLIA NeHeTpaHT. MeHeTpadT, KoTopbld REnAeTcA de
pACTEODMTENEM KDaCoK [Kak NPaBUno, EpacHoro LESTA) Ha MUOKoN ooHoBe. en
fr
2.4 nposputens: Matepran, npegHazHadeHHeld ONA MaBNeYeH s neqeT- de
PAHTA K3 HECNNOWHOCTH © UENeK 00pas0BaHKE YETEOMD DUCYHER. ey
fr
2.5 ppemA npoABneHMA:; Bpema mexgy NpUMeHeHyien npoasuTenA o de
NOCMAEQYHLMAM OCMOTROR. 2n
fr
2.6 cyxoW npoasuTent: MposauTene B opMe CyXoro NOpoWsa, Monone- de
Iye bl MMapHeEM CODazomM ¢ EnNyopecUeHTHBIM NEHETRANTOM. &
fr
2.7 woMOMHMpOBaHHLIA [(QBOMHOW) nedeTpadT: NedeTpadT, KoTopmd de
OaeT NPAIHaK GNR PACCMOTREHKE NOO SHGHMERM CRETOM MNKW YNbTRadHo-
NETOBEM HANYHEHHEM, =Ty
fr
2.8 smynerupopasve nederpanTa: Moa AedcTEREM 3MyNLraTopa Wabe- de
TOK NEHETRAHTA NEPEXCIAT B AMYNECHIO M NEMKO CMBBAETCA BOQON.
&n
fr

Hintergrund
background
bruit de fond

Aushiuten
bleedout
ressuage

Farbeindringmittel
colour contrast penetrant
penétrant coloré

Entwickler
developar
revelateur

Enteicklungsdauer
development time
durée révelation

Trockenentwickler
dry developer
revelateur sec

Eindringmittel fir zwei
Anwendungsmoglichkeiten
dual purpose penetrant
penétrant mixte

Emulgiervorgang beim
Eindringmittel
emulsification of penetrant
emulsification d'un
penetrant

ManaHme SpHUuHaNLHGE

FOCT rocTPMCO 12706-2011
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2.5 ppeamA amynernpoBsanna: MNpoMexyTox BpeMenl, 33 K0TopRIN Npo-
WMCHOOWT OWCNEPCHA NeHETRaHTa B MWOKOA DUCNepCWOHHOR Cpeme
IMYNErATORA W YOANeHNe C KOHTPONMDYEMOR NOBEpXHOCTH.

210 amyniratop: [poaykT, EOTOPRA OENasT NOCTIMYNEMKDY ERMERA
MEHETRANT BOASPACTBODHMEI.

211 yoanedHWe MiBLITEa neHeTpadTa: MNpodect vIaneduwa myMwHero
MNEHETRAHTE C NOBEDXHOCTH ODBEKTa KOHTRONA Gea yOaneHna NeHeTpaH-
Ta H3 HECMNOWHOCTH.

212 chnyopecUeHTHAA APKOCTE: MHTEHCHBHOCTE CBETA, WCNYCKaEManA
MNEHETRAHTOM B BAGMMOM QKaNasIoHe CEaTa Nogd BoIJedcTadem yNeTpa-
DHONETOROMNS KANYSEHHA.

213 thnyopecU@HTHLIA NEHeTPaHT: MeHeTpauT, HCNYCKaaMuld Caada-
HAE B BASMMONM JHANAI0HE CRETA NoA BOINSACTANEM YNLTDAPWMONET -
BOFG MANYHEHWA.

2.14 regpohMNeHBIE IMYNLraTop: JMyNeraTop Ha BOOAHOHR OCHOBES,
HMENONEIYEMBIA B NPOHAKIIOWEM KOHTPOME.

215 nUNoGUNLHEA IMYNLTATOR: JMYNLFATOD HE MACTAHON OCHORE,
WEMONEIYEMBIA B NPOHAKIIOWEM KOHTROME.

216 HHOKWF NPOABWTENE: HEakHE NDOABKMTENE, KOTODEIA NOCTE Mona-
PEHMA OCTABNAST TOHKMA ChEaMHbIA CNOH, KOTODLIA COXDaHAET BCE PUCYH-
KA MOBEREMOCTH O0LEKTA HOMTPONA W MOMET HCNoONbEICBATRECA KAK
OoNroxpalnMan KonHa.

217 neneTtpanT: OnpegensdHo paspaloTaHHdan OKpALWEHHAR KMAO-
KOCTE, KOTOpaA obnagaeT choCOBHOCTED MPOHMKETE B HECMNOWHOCTIA
0D BEKTA KOHTRONA ¥ MOeHTrEUUMPOBATE WX, 3 Takke oGnagaeT cnocob-
HOCTEK OCTARATECA B HECNNOWHOCTAX BO BREMA M NOCNE NoCneaykowero
YOANEHHA KIGLITOMHOMD NEHETRAHTA C NOBEPXHOCTH 0T LEKTa KOHTPONA.

218 cvcTeMa NPOMUHAKWMX BEWECTE, MCNBEITATENLHAA CHCTEMAE,
caMbA NpoAYKTOR: COBMECTHMAA TPYNNa OederToCKoNMYackay npo-
OYETOR, BEMIOYAA NEMETPANT, CHMCTHMTENE M, BCNW WCNONLIYETCA, NPOA-
BATE M.

219 maTepvanil, TECTHPYEMbIE NEHATPAHTOM; NPOAYKTEL, TECTHRY-
EMLIE NEHETRAHTOM; NPOHHUKAKIWMWE MaTepHUan: [pooyKTel, COCTOA-
LHE K3 NEHETRANTA, CHHCTHTENA ¥ NPOABMTENA.

220 NpoHAKAOWWA KOHTROMNL: Hepaapyllakiw Wi KDETPoN: BENKYasT
B Ce0f HAHECEHKE NEHaTRANTA, YAANSHAE WAMWWES NEMETPAHTE K HaHEe-
CEHWE NPOABMTENA W DerkcTpagMio chpaayiolMEcA PUCYHECSE BHAYak-
Hilb CRocobomM.

2.217 ponycH BIaMMONPOHHKHOBEHWA: KonW4ecTao NedeTpanTa, KoTo-
o NANSEUNLHEIR IMYyNEMATORP MOKET PACTEORMTE, NPEMAE Hes NoHa-
OoBWTCA 3aMeda.

FOCT rocTPMCO 12706-2011

G ((H]|idl GostExpert.ru

de
&n
fr

de
&n

fr

de
&n
fr

de
2n
fr

de
&n

fr

de
&n
fr

de
a8n

fr
de

&n
fr

de
an
fr

de
an

fr

de
an

fr

de
&n
fr

de
a8n

fr

Emutgierdauar
emulsification time
durée d’émulsification

Emulgator
amulsifier

emulsifiant

Zwischenreinigung
@xcess penaetrant removal
élimination de lNexcés de

penetrant

Fluoreszenzhelligkeit
fluorescent brightness
intensite de fluorescence

fluoreszierende Eindringmittel
fluorescent penetrant
pénétrant fluorescent

hydrophiler Emulgator
hydrophilic emulsifier
amulsifiant hydrophile

lipophiler Emulgator
lipophilic emulsifier
emulsifiant lipophile

abziehbarer Entwickler
peelable developer

révelateur pelliculaire

Eindringmittel
penetrant
penetrant

Eindringsystem Produktfamilie
penatrant system, test
system, product farmily
zystéme de ressuage, famille
produits

Profrittel der eindringprifung
penatrant testing materials,
penetrant testing products,
penetrant materials

praduits de ressuage d'essai

Eindringprifung
penetrant testing
contrdle par ressuage

Eindringmittelaufnahe
penatrant tolerance
tolérance en pénetrant
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2.22 BpeMA NPpoOHHKHOBEHMWA: VIHTEpEAN BpeMeHd, BENCHanWHE B ceba
BREMA NEPHMEHEHWA NEHETRAHTA NG BOEMA CTRKIHWA, 8 TEYEHWE KOTOopC-
roNEHETPANT HAXOOUTCA B NRPAMOM KOHTAKTE C NOBEDXHOC TR 00 LENTA KOH-
TRONS.

2.23 NOCTOMMCTEA: ¥YJaneHue CCTaTEa NeHeTDanTa © NoOBEQXHOCTH obhek-
Ta KOHTROMNA NeCNE 3ABSPLUSHHA CAMOTD NPOHHKAKILETD KOHTPONS.

2.24 nNoCTamMyNerHpyeMbIid NeHeTPanT: [eHeTpanT, Ha KOTOPRIF CHaYana
BOIORKRCTBYHIT IMYyNEraropom, 3 3aTes NoNySHBWNACA COCTaB NEoMBIBAIOT
BOOCHA.

2.25 npeaBapWTENLHAA OYMCTEA: ¥YOaneHWe 3arpAaHACLWMy BRLecTs ©
MNOBERXHOCTH OB LEKTa KOMTROMA HENOCPEOCTESHHS Neped NpoBedeHHe
NPOHAKEIIOWETD KOHTRCNA.

2260 OWCNepCTHOCTE: BHIYANLHAA CUEHES TOTD, KAk ¥ 00 KaKoro nepuoga
HAcTHUEl OCTRKOTCA B PACNPEOSnNeHdHoM COCTOAHMM B MUOKDM NEoaBMTans
40 CCegaHdn.

2.27 ypoBeHL YYBCTBHTEALHOCTH: OTHOCHTENEHAA Mepa cnocobHocTi
OOHADYHEHHA B NDOHMESCWEM KOHTRONE WK B8 NPOHHKANWEeR HonsTa-
TENBHOA CHCTEME.

228 NpoABHTENL, OCHOBAHHLIA HA PACTEOPHTENE, HEBOOHLIA BMAM-
HilA NPOABKTENL: [P0REHTENL, COCTOALWMA K3 BRICORDKAYECTEEHHEIE 4ac-
THU, PACCEAHHEIX B MCNAPASMOM DACTRODKTEME.

229 neHeTpadT, yoanAeMmbld pacTBopMTenam: [eHeTpanT, KoTopksid
TpehyaT WCNONLIoBaHWA NOGXOOAWErD PacTBOPWTENA ANA yoaneHdA
H3BLITEA NEHETREHTA C NOBEPXHOCTH 00 BEKTA KOHTPONS.

230 pacTROpHTENkL: DpraHM4eckas WHOKOCTE AR yoaneHks WabeiTa
NeHeTpaKdTa.

231 ROHTPONbHBIE obpailykl OnNemTHbie obpailkl © HIBECTHLIMKA MC-
EYCCTREHHEIMIA HECNIOWHOCTAMKA, HCNOMBIYEMbIe!

- ONS oNpegenaqds WrnM CPaaHeHua SYBCTEMTENEHOCTH NPOHHKELEND
KOMTPONA;

- ONA NPORERKK NEOHUKAIDWKY YCTAMOBOK Ha DerynApHon 0CHOBE,

2.32 cTOMKOCTL K CMiIBaHMKD: BuavansHan ouedka yoaneHya »abemea
NeHeTpaHdTa.

2.33 cogepHaHde Bogk: KonwiecTeo a0l 8 BOOCPACTEODHMONM NeHaT-
PAHTE KWNK 8 NANHEUNEHOM AWMy NelaToRE, KOTODLIR ABNASTEA SArDAIHEHW-
&6 1 KOTODbIA MOeT DblTe HAMEREH NOGXOOALLMMKE METOOdaMK.
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Eindringdauer
penetration time

durée de penetration

Machreinigung
post-cleaning
netioyage aprés examen

nachemulgierbare
Eindringmittel
post-emulsifiable penetrant
penétrant & post-eémulsion

Yorreinigumng
precleaning
nettoyage avant ressuage

Digpersionsfahigkeit
re-dispersibility
redisparsion

Empfindlichkeiizklazsea
sensitivity level
niveau de sensibilite

Maszentwickler auf
Lozemitielbasis,
nichtwassriger
Massentwickler
solvent-based developer.
non-aqueous wet
developer

reévelateur a base solvant,
révelateur humide non
agueusx

[Gzemitielentfernbares
Eindringmittel
solvent-removable
penetrant

penétrant gliminable par
sofvant

Zwizchenreiniger auf
Losemittelbasis
solvent remover
solvant

Kontrollkdrper
test panel
eprouvelle de reférence

Abwaschbarkeit
washability

facilitg de d&limination
Wassergehalt

water content
teneur eau
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2.34 npoABMTENEL HA BOAAHOW ocHOoBe: Jnpedeneriei, pacteoprowxica de wasserdzlicher

B BOOE NOPOWOK, KOTOPEIE COXHET 4 abooprpyeT NoKpETHE. Entwickler
en water-scluble developer
fr  révélateur hydrosoluble

2.35 NpoABMTENL HA OCHOBE BOOHON cycnedawk: OnpeienedHsid, pac- de Massentwickler auf
NEeqeneHHbid B Boae NOpollor, KOTOPERIHA COXHeT 4 aboopSupyeT NokpbiTHE. Waszzerbasis,
suspendiert
en water-suspendable
developar
fr rmévelateur en suspension
dans 'eau

2.36 ponyck no eoge: KonW4ecTeo BOORI, KOTOpOE BHOSD#WBEAET Boaopac- de Wasseraufnahme
TEOPHMBIR NEHETPAHT WK NWNoMUNEHER IMYNLIAToR NgH YoTaHoBNEHHOR en water lolerance
TEMNEQATYPE, NEpE] HaYanoM padoTel 00 HaYana pazpyile KA. fr tolérance al'eau

Mpumes aHwWe — [onyok No B0OS BEPE=SETCA 8 NPOUEHTAY MACCOBOR DONK WNA
obbeMHOIA Qonu.

2.37 sopopacTRBOpMMLIA neHeTpadT: MeweTpasT, KoTOpmIA voanAxnT o de wasserabwaschbares
MNOEEPXHOCTH ODBEKTa KOHTRONA NPOCTO BODO0E. Eindringmittel
en water-washable
penetrant
fr  pénétrant lavable a l'eau

ANpABUTHLIR YEAZATENL TEPMAHOR HA DYCCKOM AlkbIiKe

BRpeMA NPOHAKHOBEHHA 222
BpeMA NPOABNEHHA 25
BPeMA 3MYNEIHPOBAHEA 28
OWCNEPCHOCTE 2.25
OONYCK BIAMMONPOHAKHOBEHWA 2.3
DOnyek no Boae 2.36
Hibei TOK 2.2
HOHTRPONE NPOHWKE KW WA 2.20
MATEPHANLI NPOHAKIHLHE 2,14
MATEPMENLL, TECTHPYEMEIE NEHETPAHTOM 2.149
ofpalykl KOHTPONBHEBIE 2.1
OMHCTHA NPpeaBAPHTENEHAR 2.25
MeHeTPaHT 2147
MEHEeTPaHT BOGOPACTED [IHME A 237
NEHETPAHT KOMBMHMPOBAHHEI A (OBORHOH] 27
MEHETRAHT MOCTIMY NEMAPOBEHHLIR 2.24
MEHEeTPaHT, yAaNAEMEIA PACTEOPHTENEM 2.28
MEHETRAHT @NYopecUEHTHE A 2.13
MEHETPAHT UBETHON KOHTPACTHLIA 2.3
MGeTOYMCTES 2.23
NEPoaYETEl, TECTHRYEMBIE NEHETPAHTOM 2.18
M oA B TE M 2.4
MEoABMTENE SHAKHH 215
MEPoABMTENE HA BOAAHOR OCHOBR 2.34
NpoABWETENE HA OCHOBE BOAHOA CYCMEHIHM 2.15
NPOABMTENE HEBGNHEIH BAAKHLA 2,248
MOABHTE N, SCHOBAHHLIA HA PACTEOPWTERE 2.24
NEpoABMTENE cYXon 2.8
pACTEORMTENE 2.30
CEMbA NPOAYKTOR 2.18
CHETEME MCNLITATENLHARA 2.18
CHETEME NPOHMKAM WY BEUECTE 2.18
COAEpHAEHNE BOOkI 2.33
4
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CTOREOCTE K CMEIBAHWHY
yoaneHue MiGbITHA NEHETPAHTA
FPOBEHE YYBCTEHTENEHOLTH
foH

IMYNETETOR

IMYNETETOP MMAPSf MNBHBIA
IMYNETETOP NUNogHNBHEIA
IMYNETMPOBAHHE NEHETPAHTE
APKOCTE INYORECLEHTHER

rocT P MCO 12706—2011

£33
211
227
8 |
210
14
215
2.4
212

AnpaBHTHLNA YEAZATENE JKBHBANEHTOR TEPMHHORE Ha HEMELKOM A3LIKE

A,

Abwaschbarkeil
abzlehbarer Eniweckiar
Ausbluten

o
Dizperaonafanigkeit

E

Eindringd auer

Eindringmitizl
Eindringmittelaufnahme
Eindringmitiel fir zwel Anwendungsmoglichkeiten
Elndringprifung

Eindringsystam
Ernpfindlichkaitsklasse

Emulgator

Emulglerdauer

Emulglervorgang beim Eindringmiial
Entwicklar

Entwicklungsdausr

F

Fareindringmittel
Fluoreszenzhelligkelt
flucreazierende Emdringmittel

H

Hintergrund
hydroghiler Emulgator

K

Kontrollxarper

L

lipophiler Emulgator
thsamittetantiernbares Eindringrmittel
N

nachemulgerbare Eindringrtel
Hechreingung

Messaentwickler suf Lisemittelbasis
Nessentwickler auf Wasserbasis suspendiert
michtwBssrger Nassentwickler

P

Produktfamilie

Frifraittel der elndringprifung

T

Trockenentwickler

W
Warreinigung
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2.4z
216
2.2

226

F22
27
22
2.7
220
18
22y
210
2.4
2.8
2.4

2.5

2.3
212
213

2.1
214

231

215
229

224
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228
235
228
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W

wasserabwaschbares Eindringmittel 237
Wassaraufnahme 2.36
Wassargehall 2.33
wasseridslicher Entwickler 2.34
z

Zwiachanreiniger auf Ldsemittzlbasis 2.30
Zwimchenreinigung 2.1

A.I'IEI}-EEH'I'thﬁ YEAIATENL IHBABANAHTOR TEPMHAHOBR Ha AHFMHACKOM AILIKE

B

background 21
bleedout 2.2
c

colour contrast penetrant 2.3
o

developer 2.4
development time 248
dry developer 26
dual purpose penetrant 2.7
E

emulgification of penatrant 2.8
emubsification fime 2.8
emulsifier 2.10
excess penetrant removel 2.1
F

fluorescent brightness 2142
fluorescent penstrant 213
H

hydrophilic emulsifier 2,14
L

lipophilic emulsifier 2.15
M

non-aguecus wet daveloper 2.28
P

peslable developer 2.16
penetrant 2147
penetrant materiats 249
penetrant system 2.18
penetrant teating 2.20
penetrant testing matarials 2.14
pensetrant testing products 214
penatrant tolerance 2.3
penatration bHrme 222
post-cleaning 2.23
post-emulsifiable penetrant 2.24
precieanng 2.25
product family 218
R

re-dizpersibility 2.26
5

sansitivity leveal 227
solvant-basaed developer 2.28
solvent-removable penetrant 2.20
solvent remaowver 2.30
]
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T

fest pamel
fest ayaiem

w

washablity
waler content

watar-saluble developer
watar-su spenada ble 'HE".I'EI-'EIFI ar
water lolerance
walar-washable peneirant

AnthABMTHLIN YHAIATENL JKBMBANEHTOR TEPMHHOB HA (PAHLYICKOM AZbiKE

B

orult de fond

c

contrdle par ressuage
o

durée démulsification
durée de pénétration
durés de révelation

E

gliminaticn de l'escés de pénstrant
ernulsifiant

emulsifiant hydrophike

emulsifiant ligophile

emulsification d'un pénsirant
sprouvelie de référance

F

facilité d'aliminatiomn
famille de produits

i
intensité de fluorescence
N
netioyEge aprés examean

nelloyage avant resauwage
niveau de sensiblite

P

pénatrant

pEnElrant & post-dmulsion
péndtrant calard

pEnétrant eliminable par solvant
panglrant fluorescent

pEnétrant lavablke & l'eau
penatrant mixte

prodults de ressuages d'essal

]

redispersion

resguage

révelateur

révelaleur & base de galvant
révelateur en suspension dans feau
révelateur humide nom Bqueux
révélateur hydrosoluble
révelateur pelliculaire
révelaleur sec
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.8t
218

2.3z
2.33
2.34
235
£.36
237

220

2.9
F23
2.5

211
210
214
215

2.8
23t

.32
218

212

223
225
227

FRF
224

2.3
2.29
213
&ar

2.7
219

226

2.4
228
2.35
228
2.34
216

26
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5

solvant 2.30
systéme de ressuage 2.18
T

bemEur &n aaL 2.33
tolérance & 'eau 2.36
tokrance en péndtrant 2.4
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